

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事
工事地名	鳥取県日野郡日南町新屋地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5240010013	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	331日間 自 令和4年4月4日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年2月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		71,885,139			
道路土工			式	1		35,379,684			
掘削工			式	1		19,708,344			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	5,490	210.6	1,156,194				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	2,500	902.7	2,256,750				単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	4,000	964.3	3,857,200				単-3号
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	3,000	2,323	6,969,000				単-4号
土砂等運搬	軟岩	m3	5,660	415.3	2,350,598				単-5号
土砂等運搬	硬岩	m3	1,880	485.4	912,552				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,000	576	1,152,000				単-7号
土砂等運搬	軟岩	m3	1,500	702.7	1,054,050				単-8号
掘削工(ICT)			式	1		4,067,082			

設計内訳書

工事名	令和３年度鍵掛峠道路新屋地区第９改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,490	281.8	1,547,082			単-9号
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	2,500	1,008	2,520,000			単-10号
路体盛土工			式	1		2,919,578			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	400	4,240	1,696,000			単-11号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	110	634.8	69,828			単-12号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	6,500	177.5	1,153,750			単-13号
路体盛土工(ICT)			式	1		681,000			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	3,000	227	681,000			単-14号
路床盛土工			式	1		3,474,398			
路床盛土		2.5m未満	m3	270	4,315	1,165,050			単-15号
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	50	666.8	33,340			単-16号
路床盛土		4.0m以上	m3	8,380	271.6	2,276,008			単-17号

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		1,464,650				
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	180	2,663	479,340			単-18号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	370	2,663	985,310			単-19号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,064,632				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,720	772	1,327,840			単-20号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	640	924.8	591,872			単-21号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,350	487.2	1,144,920			単-22号	
法面工		式	1		6,365,030				
植生工		式	1		6,365,030				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,830	216	395,280			単-23号	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	1,470	1,581	2,324,070			単-24号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	470	4,337	2,038,390			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生基材吹付		5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	70	5,419	379,330			単-26号
植生基材吹付		7cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	180	6,822	1,227,960			単-27号
排水構造物工			式	1		7,651,205			
作業土工			式	1		1,158,038			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	20	2,649	52,980			単-28号
床掘り(掘削)		硬岩	m3	30	4,509	135,270			単-29号
床掘り		土砂	m3	100	211.2	21,120			単-30号
床掘り		土砂	m3	260	229.1	59,566			単-31号
床掘り		土砂	m3	100	1,674	167,400			単-32号
埋戻し			m3	50	1,457	72,850			単-33号
埋戻し			m3	200	2,150	430,000			単-34号
基面整正			m2	244	315	76,860			単-35号

設計内訳書

工事名	令和３年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	20	245.7	4,914			単-36号
積込(ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m3	30	312.6	9,378			単-37号
積込(ルース)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	20	245.7	4,914			単-38号
積込(ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m3	30	312.6	9,378			単-39号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	340.4	680			単-40号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	392.7	15,708			単-41号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	98	595.3	58,339			単-42号
土砂等運搬		軟岩	m3	20	702.7	14,054			単-43号
土砂等運搬		硬岩	m3	30	820.9	24,627			単-44号
側溝工			式	1		5,737,447			
プレキャストU型側溝		PU1-B300-H300	m	493	7,345	3,621,085			単-45号
プレキャストU型側溝		PU3-B300-H300	m	250	7,467	1,866,750			単-46号

設計内訳書

工事名	令和３年度鍵掛峠道路新屋地区第９改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋		300 41.2×9.5×50	枚	122	2,046	249,612			単-47号
管渠工			式	1		755,720			
鉄筋コンクリート台付管		2m/個	m	28	26,990	755,720			単-48号
舗装工			式	1		21,313,220			
アスファルト舗装工 車道舗装A			式	1		13,819,206			
下層路盤(車道・路肩部)		クラッシャー C-40 仕上り 厚 150mm	m2	1,800	891.5	1,604,700			単-49号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	1,830	716.2	1,310,646			単-50号
上層路盤(車道・路肩部)		瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 50mm	m2	2,000	1,853	3,706,000			単-51号
基層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,020	1,809	3,654,180			単-52号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,960	1,808	3,543,680			単-53号
アスファルト舗装工 車道舗装B			式	1		7,494,014			
下層路盤(車道・路肩部)		クラッシャー C-40 仕上り 厚 150mm	m2	2,000	891.5	1,783,000			単-54号

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	2,020	972.7	1,964,854			単-55号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,980	1,892	3,746,160			単-56号	
仮設工		式	1		1,176,000				
交通管理工		式	1		1,176,000				
交通誘導警備員		人日	100	11,760	1,176,000			単-57号	
直接工事費		式	1		71,885,139				
共通仮設費		式	1		10,450,450				
共通仮設費		式	1		1,422,450				
技術管理費		式	1		668,450				
保守管理(ICT)		式	1		70,450			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		754,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路新屋地区第9改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		9,028,000			
純工事費			式	1		82,335,589			
現場管理費			式	1		27,878,000			
工事原価			式	1		110,213,589			
一般管理費等			式	1		16,956,411			
工事価格			式	1		127,170,000			
消費税相当額			式	1		12,717,000			
工事費計			式	1		139,887,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 5490m3	式	1		21, 814			WA791010 単一 67号
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 2500m3	式	1		11, 508			WB010400 単一 68号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3未満 無し 3000m3	式	1		8, 503			WB010420 単一 69号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 1720m2	式	1		12, 421			WB010440 単一 70号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 640m2	式	1		5, 386			WB010440 単一 71号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 2350m2	式	1		10, 818			WB010440 単一 72号
合 計					70, 450			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 73号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 210.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	210.6	210.6	CB210100
計						210.6	
単価						210.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 902.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	902.7	902.7	CB210100
計						902.7	
単価						902.7	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 964.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	964.3	964.3	CB210100
計						964.3	
単価						964.3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	1	単価 2,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 無し 無し	m 3	1	2,323	2,323	CB210100
計						2,323	
単価						2,323	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	415.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	1	415.3	415.3	CB210110	
計						415.3		
単価						415.3	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	485.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 0.3km以下	m 3	1	485.4	485.4	CB210110	
計						485.4		
単価						485.4	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	576	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	576	576	CB210110		
計						576			
単価						576	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	702. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 2. 0km以下	m 3	1	702. 7	702. 7	CB210110	
計						702. 7		
単価						702. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 281.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	281.8	281.8	CB210120
計						281.8	
単価						281.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,008	1,008	CB210120
計						1,008	
単価						1,008	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,240	4,240	CB210510	
計						4,240		
単価						4,240	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	634.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	634.8	634.8	CB210510	
計						634.8		
単価						634.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	177.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	177.5	177.5	CB210510	
計						177.5		
単価						177.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10,000m3以上 無し	m 3	1	227	227	CB210570	
計						227		
単価						227	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満					CB210520	
			m 3	1	4,315	4,315		
計						4,315		
単価						4,315	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		666.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210520	
			m 3	1	666.8	666.8		
計						666.8		
単価						666.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		271.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	271.6	271.6	CB210520	
計						271.6		
単価						271.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	
						1		2,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	2,663	2,663	CB220010	
計						2,663		
単価						2,663	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	
						1		2,663
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	2,663	2,663	CB220010	
	計					2,663		
	単価					2,663	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	772	772	CB220070	
	計					772		
	単価					772	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	924.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	924.8	924.8	CB220070	
計						924.8		
単価						924.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	487.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	487.2	487.2	CB220070	
計						487.2		
単価						487.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	216	216	単一 58号	WB810830
計						216		
単価						216	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	客土吹付	厚2cm 客土吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 2cm 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	1,581	1,581	単一 59号	WB810830
計						1,581		
単価						1,581	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,337	4,337	WB810830 単一 60号	
計						4,337		
単価						4,337	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		5,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	5,419	5,419	WB810830 単一 61号	
計						5,419		
単価						5,419	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価 6,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	6,822	6,822	WB810830 単一 62号
計						6,822	
単価						6,822	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価 2,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	2,649	2,649	CB210100
計						2,649	
単価						2,649	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	4, 509	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し	m 3	1	4, 509	4, 509	CB210100		
計						4, 509			
単価						4, 509	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	211. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	211. 2	211. 2	CB210030	
計						211. 2		
単価						211. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	229. 1	229. 1	CB210030		
計						229. 1			
単価						229. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 674	1, 674	CB210030	
計						1, 674		
単価						1, 674	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 457	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 457	1, 457	CB210410		
計						1, 457			
単価						1, 457	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 150	2, 150	CB210410	
計						2, 150		
単価						2, 150	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	315	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	315	315	CB210080		
計						315			
単価						315	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	245. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	245. 7	245. 7	CB210020	
計						245. 7		
単価						245. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	積込 (ルース)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	312. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	312. 6	312. 6	CB210020		
計						312. 6			
単価						312. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	積込 (ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	245. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	245. 7	245. 7	CB210020	
計						245. 7		
単価						245. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	積込 (ルース)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	312. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	312. 6	312. 6	CB210020		
計						312. 6			
単価						312. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	340. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	340. 4	340. 4	CB210110	
計						340. 4		
単価						340. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 392.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	392.7	392.7	CB210110
計						392.7	
単価						392.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 595.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	595.3	595.3	CB210110
計						595.3	
単価						595.3	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	702.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	702.7	702.7	CB210110	
計						702.7		
単価						702.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	820.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 無し 0.5km以下	m 3	1	820.9	820.9	CB210110	
計						820.9		
単価						820.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	7,345	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り クラッシュラン 40～0	m	1	7,345	7,345	WB821410 単一 63号		
計						7,345			
単価						7,345	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	7,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,467	7,467	WB821410 単一 64号	
計						7,467		
単価						7,467	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	側溝蓋	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量	1	単価 2,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,046	2,046	WB821430 単一 65号
計						2,046	
単価						2,046	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	鉄筋コンクリート台付管	2m/個	単位	m	数量	1	単価 26,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	1	26,990	26,990	CB222850
計						26,990	
単価						26,990	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 891.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	891.5	891.5	CB410030	
計						891.5		
単価						891.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 716.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	716.2	716.2	CB410040	
計						716.2		
単価						716.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		瀝青安定処理材(30) 3.0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,853	1,853	CB410040	
計						1,853		
単価						1,853	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,809	1,809	CB410240	
計						1,809		
単価						1,809	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,808	1,808	CB410260	
計						1,808		
単価						1,808	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	891.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	891.5	891.5	CB410030	
計						891.5		
単価						891.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	972.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	972.7	972.7	CB410040	
計						972.7		
単価						972.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,892	1,892	CB410260	
計						1,892		
単価						1,892	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 66号	
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	216. 24	216		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						216		
単価						216	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 2cm 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	1, 581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚 2 c m	m 2	1	1, 581	1, 581		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 581		
単価						1, 581	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	4,337.55	4,337		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,337		
	単価					4,337	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 5 c m	m 2	1	5,419.26	5,419		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,419		
	単価					5,419	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 7 c m	m 2	1	6,822.27	6,822		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,822		
単価						6,822	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	7,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,852	48,520		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,380	22,770		
クラッシャーラン		C-40	m ³	0.6	3,600	2,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						73,450		
単価						7,345	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	7,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,065	30,650		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	8,320	41,600		
クラッシャーラン		C-40	m ³	0.672	3,600	2,419		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						74,670		
単価						7,467	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	706	70,600		
道路用側溝蓋		3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,340	134,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						204,600		
単価						2,046	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,760	11,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5490m3	単位	式	数量	1	単価	21,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.98	22,260	21,814		
計						21,814		
単価						21,814	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 2500m3	単位	式	数量	1	単価	11,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.517	22,260	11,508		
計						11,508		
単価						11,508	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 3000m3	単位	式	数量	1	単価	8,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.382	22,260	8,503		
計						8,503		
単価						8,503	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1720m2	単位	式	数量	1	単価	12,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.558	22,260	12,421		
計						12,421		
単価						12,421	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 640m2	単位	式	数量	1	単価	5,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.242	22,260	5,386		
計						5,386		
単価						5,386	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 2350m2	単位	式	数量	1	単価	10,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.486	22,260	10,818		
計						10,818		
単価						10,818	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	